101

1192, luglio 11, Legino

I l marchese Ottone del Carretto rinuncia in favore di Ambrogio, 
vescovo di Savona, a tu tti i suoi diritti sul bosco di Spotorno e sul 
castello di Segno.

C o p i a  semplice [B ], Registro I, c. X X V III r.
R e g e s t o :  Poggi1, p. 319; Pergamene, n. 40.

Carta finis et paeis et refutationis faeta a domino Ottone de Carreto 
domino Ambrosio, episcopo Saone.

(S. T.) Anno domini millesimo centesimo nonagésimoa secundo, 
indic(tione) x, undécimo die iulii, presencia consulum Ionate, Ansaldi 
Buccaordei, Calvignanib, Boniiohannis Foldrati, Oberti Lucensis de Ia- 
nua, Sysmundi de Quiliano, Raymundi iudicis de Alba, Sibilatoris de 
Lanerio et Anseimi de Quiliano et aliorum plurium, dominus O tto  de 
Carreto marchio fecit finem et pacem et refutacionem domino Ambroxio, 
Saone episcopo, de omni iure et actione quod vel quam habebat in bosco 
Spolturni seu iure forestandi seu aliquo alio modo et de decima Signi 
et de omnibus aliis iusticiis quas episcopus habebat in tota castellania 
Signi quas predictus dominus O tto tenebat. Actum in Lezino, apud pa- 
lacium episcopi, extra portam curie. Ego Phylippus de Scarmundia, pa- 
latinus notarius, hanc cartam in cartulario communis Saone per manum 
magistri Arnaldi notarii abreviatam precepto et actoritate domini Arnaldi 
Iolte, cuius erat ebdomada, et domini Willelmi Grassi et domini Pelle
g rin i0 Peltri et domini Truchi de Nadale, consulum Saone, prout in ipso

— 154 —

Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2014

cartulario inveni sic suprascriptam cartam, nichil addens, mutans vel mi- 
nuens preter punctum vel litteram vel sillabami vel formam litterarum, 
retenta tarnen partium significatione, scripsi.

a Corretto su Symori b corretto su Lezani c capta: così B per carta 
cl ipsos: così B e Castaneom Grossam: così B.

102

1216, giugno 27, <M onte  M oro>

Giacomo de lula di Castello e Detesalvo Matono, frati della chiesa 
dei SS. Salvatore e Giacomo di Monte Moro, rinunciano in favore del 
comune di Savona, rappresentato dai consoli, a ogni loro diritto su ter
re, boschi e altri possedimenti situati intorno alla predetta chiesa.

C o p i a  semplice [B], Registro I, c. X X V III r.

Carta finis et refutacionis de terris et boschis et possessionibus que sunt 
circa ecclesiam de Monte Mauro.

(S. T.) Anno Domini millesimo ccxvi, indic(tione) quarta, die lune 
xxvii iunii. In  presencia testium prescriptorum, Iacobus de lula de Ca
stello et Detesalvus Mathonus, fratres ecclesie Sancii Salvatori?, et Sancti 
Iacobi de Monte Mauro, fecerunt finem et refutacionem domino Willel- 
mo Tortorino et Astengo de Balduino et domino Amedeo Formice et 
domino Bonoiohanni, filio Boniiohannis Masconi, consulibus Sagone, no
mine communis Sagone, et datum de omni iure quod haberent vel exige- 
re possent per sese vel alios iure ususfructus vel alio modo in terris seu 
boscis vel aliis possessionibus que sunt apud et circa ecclesiam de Mon
te Mauro prò dano seu dato vel occasione ipsius dati quod de ipsis vel de 
usufructu earum factum fuit Philippo Calvignano, Willelmo Musso, De
tesalvo Matono, Sym onia Busello, Burgensi Pisano, Ansaldo Lezonib, 
confratribus diete ecclesie, secundum quod continetur in cap tac inde 
facta per manus quondam Arnaldi Cumani millesimo c c n , indic(tione)
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V, tercio kalendas agusti, et pro confirmacione que de ipsis faeta fuit 
ipsi Iacobo de Iula ut continetur in carta inde facta per manus Main- 
fredi scribe notarii in anno Domini M ccvnii, indic(tione) x i i , die x i i  
decembris, (inter) fecerunt finem et refutacionem et datum dictis con- 
sulibus, nomine dicti communis, de omni iure quod occasione alicuius 
alterius dati habent vel habere seu exigere possent in dictis rebus et 
cesserunt omnia sua iura | (c. xx vm  v.) et actiones realia et reales, per
sonalia et personales, utilia et hutiles, directa et directas que et quas 
haberent vel exigere possent in dictis rebus iure ususfructus vel pro 
possessione vel tenuta vel aliquo alio modo, tali modo quod dicti con- 
sules, nomine dicti communis, et omnes alii consules vel potestas qui 
tempore fuerint in Sagona nomine communis Sagone et dictum commu
ne predicta habeant et teneant pro possessione et pro usufructu et pro 
omni alio iure sine omni contradictione ipsorum Iacobi et Detesalvi et 
omnium aliarum personarum sicut dictum commune ea habebat et tene- 
bat et possidebat antequam ipsi fratres diete ecclesie aliquod ius in ipsis 
haberent in re ususfructus vel possessionis vel alio modo vel antequam 
aliquod datum inde eis factum esset et reduxerunt ipsos consules corpo- 
raliter et ad presens in illam possessionem seu tenutam quam haberent 
in ipsos d possessionibus occasione alicuius tenute quam de ipsis posses- 
sionibus habuissent. Actum fuit hoc iusta Castaneom Grossam e que est 
in prato quod est desursum ecclesiam predictam, Interfuerunt testes Truc- 
chus de Truccho, Monsferratus et Willelmus, servientes domini Rufini 
Buccenigre, iudicis dictorum consulum, Arnaldus de Vialbo, serviens 
dicti Boniiohannis Masconi.